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Z okazji 200-lecia Szkoły Podstawowej nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Chybiu pojawiło się
wydawnictwo opisujące historię placówki. Spotkanie z autorem książki o dziejach szkoły,
Wojciechem Kiełkowskim odbyło się wczoraj (14.01.2016) na sali gimnastycznej.

"Zbliżył się nam czas wesoły,
Boga chwaląc śpiewamy,
Dom wspaniały nowej szkoły
Oto dziś poświęcamy” – tak rozpoczyna się „Pieśń na radosne poświęcenie nowej szkoły w Chybiu”. A poświęceń i
historię ma bogatą– jej początki sięgają pierwszej połowy XIX wieku i wiążą się z dwoma wydarzeniami istotnymi dla
regionu – budową szkoły w Zarzeczu pod koniec XVIII wieku i pożarem Strumienia. Ogółem szkoła mieściła się na
przestrzeni swej historii w czterech różnych budynkach.

Dzieje szkoły były różne, raz pomyślniejsze, innym razem gorsze - np. z jednej strony po wojnie szybko udało się
rozpocząć nauczanie, z drugiej  od 1968 placówka musiała nosić haniebne imię Feliksa Dzierżyńskiego, symbolu
terroru w rewolucyjnej i porewolucyjnej Rosji,zwanego m.in. Krwawym Feliksem. Potem zaś, mimo odzyskania
„dobrego imienia” wraz z upadkiem komunizmu, szkoła popadła w inne tarapaty - parę lat temu głośno było np. o
pomyśle na likwidację placówki. Placówka jednak przetrwała i dumnie obchodziła swoje 200-lecie. Przy okazji tej
niedawnej rocznicy, wczoraj, tj. 14 stycznia 2016, w Sali gimnastycznej SP nr 1 w Chybiu odbyło się spotkanie z
Wojciechem Kiełkowskim - autorem najnowszej książki opisującej okoliczności powstania i dzieje szkoły w Chybiu.

- Czytając książkę, zobaczycie państwo, jaki tu jest kawał historii, kawał historii takiej książkowej, ale i
takiej ludzkiej, ile wspaniałych ludzi w tej szkole pracowało, ile wspaniałych ludzi tę szkołę skończyło.
Rozeszli się po całym świecie, pięknie nas reprezentują i Chybie, nasza Małą Ojczyznę, ale również i naszą
szkołę – mówił na spotkaniu Dyrektor placówki, mgr inż. Mirosław Staniek.

Wydawnictwo trzeba czytać w szerszym – niż tylko szkolny i gminny - kontekście: - To swoista podróż w czasie, od
czasów austriackich Habsburgów, poprzez okres międzywojenny i okupacji hitlerowskiej, aż do lat
powojennych i współczesnych. To historia niezwykła i odkrywcza, której absolutnie nie sposób zamknąć
w obrębie szkolnych murów. Jest to istotny i fascynujący fragment dziejów gminy i Śląska Cieszyńskiego. –
podkreśla autor.

Książka Wojciecha Kiełkowskiego ma charakter popularnonaukowy, poprzedzona jest wstępem i podzielona jest na
pięć nierównych objętościowo działów – obejmujących różne okresy trwania szkoły – od rządów Habsburgów,
poprzez odrodzoną Polskę, okupację hitlerowską, po ostatnie 60 lat. Wydawnictwo opisuje nie tylko zmienne dzieje
budynku czy kadencje kolejnych dyrektorów – dowiedzieć się można również o organizacjach szkolnych i
pozaszkolnych, wycieczkach, katechezie, bibliotece, sukcesach uczniów. Publikacja zawiera na 500 stronach wiele
tabel oraz zdjęć – nie tylko szkoły, ale również zasłużonych nauczycieli i uczniów, kilkaset przypisów, wykaz
wykorzystanych źródeł (kilkaset pozycji) oraz podsumowanie w języku angielskim i niemieckim. Można zakupić ja w
SP nr 1 w Chybiu oraz Gminnym Centrum Kultury w Chybiu w cenie 50 zł.
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